
 
 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ 
 

Н А К А З 
 

04.03.2022                        м. Київ                      № 104 
 
Щодо проведення 
розрахунків на ринку 
електричної енергії  
 

У зв’язку у зв'язку з військовою агресією Російської Федерації проти 
України на підставі указів Президента України № 64/2022 від 24.02.2022 «Про 
введення воєнного стану в Україні» та 69/2022 від 24.02.2022 «Про загальну 
мобілізацію», 
 
Н А К А З У Ю: 
 

1. Тимчасово на період дії воєнного стану в Україні та впродовж 30 днів 
після завершення воєнного стану споживачі електричної енергії, які станом на 
01 березня 2022 року не перебували на постачанні постачальником «останньої 
надії» та яким припиняється постачання електричної енергії поточним 
постачальником, переводяться  на постачання до електропостачальника, на 
якого покладено спеціальні обов’язки постачальника універсальних послуг. 

 
2 Електропостачальнику, на якого покладено спеціальні обов’язки 

постачальника універсальних послуг здійснювати постачання електричної 
енергії такому споживачу з дня наступного за днем припинення постачання 
попереднім постачальником. 

 
3. У межах території здійснення діяльності одного постачальника 

універсальних послуг не допускається здійснення діяльності іншими 
постачальниками універсальних послуг. 

 
4. Переведення споживача на постачальника універсальних послуг 

здійснює оператор системи розподілу шляхом зміни записів в реєстрах точок 
комерційного обліку постачальників електричної енергії. 

 
5. Постачання електричної енергії зазначеним у пункті 1 цього наказу 

споживачам (незалежно від величини договірної потужності їх 
електроустановок) здійснюється електропостачальником, на якого покладено 
спеціальні обов’язки постачальника універсальних послуг, за ціною, 
встановленою на рівні ціни універсальної послуги для малих непобутових 
споживачів. 

 



 
 

2 

6. На споживачів електричної енергії, які станом на 01 березня 2022 року 
перебували на постачанні постачальником «останньої надії», норми цього 
наказу не поширюються. 

 
7. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого 

заступника Міністра ВЛАСЕНКА Юрія. 
 
 
 
 

Міністр        Герман ГАЛУЩЕНКО 


